
 
 

__________________________________________________ 
 

 

__________________________________________________ 
  

 
 

TOČKA 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu 



Obrazloženje 
 
 
 
Člankom 69. stavkom 4. Zakona o šumama (NN br. 68/18, 115/18, 98/19, 32/20) utvrđeno je da 
jedinice lokalne samouprave donose program utroška sredstava šumskog samodoprinosa kojeg plaćaju 
pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti), što za 
područje Općine Čavle kao jedinice lokalne samouprave na brdsko-planinskom području iznosi 10% od 
prodajne cijene proizvoda na panju.  
 
Obzirom da je Proračunom Općine Čavle za 2021. godinu planiran prihod s naslova šumskog doprinosa 
u iznosu od 100.000,00 kuna, a člankom 69. Zakona o šumama utvrđena je namjena korištenja tih 
sredstava isključivo za financiranje izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture.  
 
Slijedom navedenog, Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu predviđeno 
je namjensko trošenje sredstava za navedene kapitalne projekte te se predlaže Općinskom vijeću 
donošenje Programa kao u prijedlogu teksta.  
 
 
          Općinska načelnica 
 



Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama (NN 68/18, 115/18, 98/19, 32/20) i članka 19. Statuta 
Općine Čavle (SN PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18) Općinsko vijeće Općine Čavle, na sjednici 
održanoj 17. prosinca 2020. godine, donijelo je  
 
 

PROGRAM  
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu 

 
 

Članak 1. 
Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu utvrđuje se namjena korištenja 
sredstava šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) u visini od 10% od prodajne cijene proizvoda na panju.  
 
 

Članak 2. 
Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na IBAN žiro računa proračuna Općine Čavle.  

 
 

Članak 3. 
U proračunu Općine Čavle za 2021. godinu planirana su sredstva šumskog doprinosa u iznosu od 
100.000,00 kuna.  
 
Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka utrošiti će se za slijedeće kapitalne projekte:  
Projekt povežimo se baštinom, dodatna ulaganja u građevinske objekte      100.000 kn. 
 

Članak 4. 
Ovaj Program objavit će se u Službenim novinama Općine Čavle, a stupa na snagu 1. siječnja 2021. 
godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik Općinskog vijeća 

 
Norbert Mavrinac 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

o prihvaćanju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2021. godinu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	36 08 0 Program utroška sredstava šumskog doprinosa.pdf (p.1)
	36 08 1 Program utroška sredstava šumskog doprinosa.pdf (p.2)
	36 08 2 Program utroška sredstava šumskog doprinosa.pdf (p.3)
	36 08 x Program utroška sredstava šumskog doprinosa.pdf (p.4)

